PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ
CNPJ: 13.752.993/0001-08

Rua Duque de Caxias, 165 - Centro
  Fone: (073) 3265-1910 – Fax: (073) 3265-1153

 www.itororo.ba.io.org.br - CEP: 45.710-000 – Itororó-BA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ – BA, pessoa jurídica de direito público

interno, CNPJ nº 13.752.993/0001-08, com sede situada à Rua Duque de Caxias, 165 -

Centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. ADAUTO OLIVEIRA DE

ALMEIDA, e o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITORORÓ, pessoa jurídica de direito

público interno, CNPJ nº 11.228.937/0001-35, com sede à Rua Duque de Caxias, 165 -

Centro, neste ato representado pela Gestora MARCÍLIA DA SILVA COSTA,

considerando o julgamento da licitação na modalidade pregão, na forma presencial, para

REGISTRO DE PEÇOS Nº 021/2018, RESOLVE, regsitrar os preços das empresas

indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas

nos Itens, e quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-

se as partes às normasmunicipais que regulamentou o Registro de Preços, e em

conformidade com as disposições seguir:

1. DO OBJETO

1.1 A presente Ata tem por objeto o registro de preços para contratação de

empresa especializada para aquisição de medicamentos farmácia básica,

material hospitalar e material odontológico para manutenção dos serviços da

Secretaria Municipal de Saúde de Itororó, conforme especificação no anexo

do edital de Pregão nº 021/2018, que é parte integrante desta Ata, assim com

a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS VENCEDORES

2.1 O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condiçoes

ofertadas na proposta são as que seguem:

M A DE SOUZA VALÉRIO, inscrita no CNPJ nº 05.368.007/0001-84, situado à Rua

Paraná, 22, Bairro Califórnia, Itabuna-Ba, neste ato representada por seu

procurador o Sr. Erik Santos da Silva, portador do RG 12.832.154-70 SSP/BA,

inscrito no CPF sob o n°. 023.834.645-54.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ
CNPJ: 13.752.993/0001-08

Rua Duque de Caxias, 165 - Centro
  Fone: (073) 3265-1910 – Fax: (073) 3265-1153

 www.itororo.ba.io.org.br - CEP: 45.710-000 – Itororó-BA

LOTE 08

Item Discriminação / Especificações Técnicas Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total

1 Amitriptilina, cloridrato de, 25mg comprimido UNID 40.000  R$  0,10   R$      4.000,00

2
Clorpromazina, cloridrato de, 40mg/mL, solução oral
frasco com 20mL

UNID 50  R$  3,68   R$         184,00

3 Clorpromazina, cloridrato de, 25mg comprimido UNID 2.000  R$  0,44   R$         880,00

4 Clorpromazina, cloridrato de, 100mg comprimido UNID 40.000  R$  0,35   R$     14.000,00

5 Biperideno 2mg comprimido UNID 10.000  R$  0,45   R$      4.500,00

6 Carbamazepina 200mg comprimido UNID 20.000  R$  0,23   R$      4.600,00

7 Carbonato de Lítio 300mg comprimido UNID 10.000  R$  0,49   R$      4.900,00

8 Clomipramina, cloridrato de, 25mg comprimido UNID 15.000  R$  1,27   R$     19.050,00

9 Fenobarbital 100mg comprimido UNID 20.000  R$  0,32   R$      6.400,00

10 Fenobarbital 40mg/mL solução oral frasco com 20mL UNID 200  R$  4,50   R$         900,00

11 Haloperidol 1mg comprimido UNID 1.000  R$  0,38   R$         380,00

12 Haloperidol 5mg comprimido  UNID 20.000  R$  0,22   R$      4.400,00

13 Haloperidol 2mg/mL solução oral, frasco com 20mL UNID 200  R$  3,77   R$         754,00

14
Haloperidol 5mg/mL solução injetável ampola com
1mL

UNID 200  R$  2,38   R$         476,00

15
Haloperidol Decanoato 50mg/mL solução injetável,
ampola com 1ml

UNID 2.500  R$14,66   R$     36.650,00

16 Nortriptilina, cloridrato de, 25mg comprimido UNID 3.000  R$  0,90   R$      2.700,00

17 Nortriptilina, cloridrato de, 50mg comprimido UNID 1.000  R$  0,99   R$         990,00

18 Valproato de Sódio 500mg comprimido UNID 20.000  R$  1,30   R$     26.000,00

19
ÁCIDO VALPRÓICO 50 MG/ML (EQUIVALENTE A
57,624MG/ML DE VALPROATO DE SÓDIO) -
SOLUÇÃO ORAL

FRASCO 1.000  R$  6,50   R$      6.500,00

20 Fluoxetina 20mg comprimido ou cápsula UNID 30.000  R$  0,19   R$      5.700,00

21 Clonazepam 2mg comprimido UNID 5.000  R$  0,22   R$      1.100,00

22 Tioridazina 50mg comprimido UNID 1.000  R$  0,80   R$         800,00

23 Tioridazina 100mg comprimido UNID 10.000  R$  0,80   R$      8.000,00

24 Risperidona 1mg comprimido UNID 25.000  R$  0,60   R$     15.000,00

25 Risperidona 2mg comprimido UNID 20.000  R$  0,62   R$     12.400,00

26 Risperidona 3mg comprimido UNID 15.000  R$  0,64   R$      9.600,00

27 Imipramina 25 mg comprimido UNID 5.000  R$  0,40   R$      2.000,00

28 Fenitoína Sódica 100mg comprimido UNID 20.000  R$  0,60   R$     12.000,00

29 Diazepam 5mg comprimido UNID 10.000  R$  0,08   R$         800,00

30 Diazepam 10mg comprimido UNID 10.000  R$  0,12   R$      1.200,00

31 Diazepam 5mg/mL injetável amp. c/ 2mL UNID 200  R$  1,14   R$         228,00

32 Prometazina 25 mg comprimido UNID 10.000  R$  0,28   R$      2.800,00

33
Prometazina 25mg/mL solução injetável ampola c/
2mL

UNID 2.000  R$  3,46   R$      6.920,00

34 Levomepromazina 25mg comprimido UNID 5.000  R$  0,68   R$      3.400,00

35 Levomepromazina 100mg comprimido UNID 20.000  R$  0,90   R$     18.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ
CNPJ: 13.752.993/0001-08

Rua Duque de Caxias, 165 - Centro
  Fone: (073) 3265-1910 – Fax: (073) 3265-1153

 www.itororo.ba.io.org.br - CEP: 45.710-000 – Itororó-BA

3. CONDIÇÕES GERAIS

3.1 As condições gerais do fornecimento, tais como prazos para fornecimento do

objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado,

penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos na Minuta

do Contrato anexo ao Edital.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente ATA foi lavrada em 02/05/2018, em duas

vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

ADAUTO OLIVEIRA DE ALMEIDA
PREFEITO MUNICIPAL

MARCÍLIA DA SILVA COSTA
Gestora do Fundo Municipal de Saúde de Itororó

M A DE SOUZA VALÉRIO
CNPJ nº 05.368.007/0001-84